Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 15.02.2012  № 294
О внесении изменений в постановление администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" от 20.10.2010 г. № 2985 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» и «Выдача решения о расположении объекта торговли и общественного питания относительно прилегающих территорий, па которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» п о с т а и о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" от 20.10.2010 г. № 2985:

в пункте 1.3: после слов «- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;» дополнить словами « - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Получатель муниципальной услуги вправе обжаловать решения и действия (бездействия) администрации городского округа "Город Йошкар-Ола", предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица администрации городского округа "Город Йошкар-Ола", предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего в судебном и в досудебном (внесудебном) порядке.

Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)   администрации   городского   округа   "Город   Йошкар-Ола",

предоставляющей муниципальную услугу, должностного лица администрации городского округа "Город Йошкар-Ола", предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего осуществляются в соответствии с главой 2.1 Федерального чакона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Отделу торговли и потребительскому рынку администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" (Плохотина Л.Л.) разместить изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения па право организации розничного рынка» на портале государственных услуг Республики Марий Эл в сети Интернет, официальном интернет- портале администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Юдину Н.М.

Мэр города Йошкар-Олы

О.Войнов